
                                                

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _______  DEL ___/___/____ 

 

Proposta n.614 del 07/09/2023 
 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AREA TECNICA 
 

 

 
OGGETTO: CIG Z3F3C5F842. Affidamento incarico per variazione catastale struttura 
aziendale in Comune di Trinità D’Agultu e Vignola.  

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 Il Direttore S.C. Area Tecnica  Ing. Paolo Tauro  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria n. 2 
della Gallura 
 

           SI [ x ]                 NO [ ]        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ x ] 
     

 
 
 
 
 
 
 
 

mmunduleddu
Font monospazio
562

mmunduleddu
Font monospazio
13     09    2023



                                                

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 

RICHIAMATA la DGR n.46/24 del 25.11.2021 della Regione Autonoma della Sardegna, con la quale 
è stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura con decorrenza 01.01.2022; 
 

PRESO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/38 del 
30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 
della Gallura al dottor Marcello Giuseppe Acciaro e, in esecuzione della citata DGR, è stato stipulato 
tra la Regione Autonoma della Sardegna e il medesimo apposito contratto di prestazione d’opera 
intellettuale per la durata di 5 anni a decorrere dal 1 gennaio 2022; 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 07.01.2022 del Direttore Generale dell’Asl n. 2 della Gallura, 
con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione della Giunta della 
Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 30.12.2021; 
 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura, la n.154 e la n.155 del 
20/06/2022, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Raffaele De Fazio; 
 
VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto 
Aziendale dell'Asl n. 2 Gallura; 
 
VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°207 del 12/04/2023 recante “Implementazione 
progressiva dell’assetto organizzativo previsto dall’atto aziendale: organizzazione provvisoria dello 
Staff della Direzione Generale e del Dipartimento di Area Amministrativa nelle more dell’adozione 
dei regolamenti per l’organizzazione ed il funzionamento dei dipartimenti aziendali e dei regolamenti 
per il conferimento e graduazione degli incarichi dirigenziali per l’Area PTA e per l’Area Sanità” con 
la quale viene attribuito in via provvisoria all’Ing. Paolo Tauro l’incarico di direzione della struttura 
SC Area Tecnica, nelle more dell’approvazione del nuovo funzionigramma e della graduazione degli 
incarichi; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

PREMESSO CHE per a seguito dei lavori di ampliamento della struttura aziendale sita in Comune 
di Trinità D’Agultu e Vignola - Vicolo Bortigiadas si rende necessario effettuare la variazione 
catastale al fine di conseguire il rilascio del Certificato di Agibilità; 
 

CONSIDERATO CHE con nota PG/2023/22729, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.b) del D.lgs. 
n°36/2023, si è richiesto al Geom. Andrea Pasella – Via Limbara 42/b Tempio Pausania, la 
presentazione di miglior onorario per l’espletamento dei servizi per la variazione catastale 
dell’immobile in Comune di Trinità D’Agultu; 
 



                                                

 

 

Pagina  3 di 5   

DATO ATTO CHE il professionista entro i termini stabiliti, ha presentato un’offerta pari a € 1.000,00 
oltre CNG al 5% oltre € 100,00 per oneri catastali; 
 

RICHIAMATI 
- l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, che con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche 
nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla 
stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui 
all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice”; 
- la Legge di Bilancio 2019 del 30 dicembre 2018, n.145, consente alla Pubblica Amministrazione di 

procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture di importo inferiore a € 
5.000,00 per cui non è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
per acquisti di beni e servizi; 
 

DATO ATTO che occorre quindi procedere all’affidamento dell’incarico a favore del Geom. Andrea 
Pasella – Via Limbara 42/b Tempio Pausania; 

STABILITO che ai sensi degli artt. 15 e 115 del D.lgs. n°36/2023, le funzioni di Responsabile Unico 
del Progetto e DEC saranno assolte rispettivamente dal Geom. Vanni Fara;  

ACQUISITO il CIG: Z3F3C5F842; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO  

ASL N. 2 GALLURA 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

ASL N.2 GALLURA 

 

DR. RAFFAELE DE FAZIO 

 

DOTT. MICHELE BAFFIGO 

 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
DELIBERA 

1. di affidare ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n°36/2023, per il servizio variazione 
catastale struttura aziendale in Comune di Trinità D’Agultu e Vignola, per l’importo di € 1.000,00 

mmunduleddu
Font monospazio
X

Ddeiana
Font monospazio
X



                                                

 

 

Pagina  4 di 5   

oltre CNG al 5% oltre € 100,00 per oneri catastali; 

2. di dare atto che ai sensi degli artt. artt. 15 e 115 del D.lgs. n°36/2023, le funzioni di Responsabile 
Unico del Progetto e DEC saranno assolte rispettivamente dal Geom. Vanni Fara;  

3. di imputare l’onere complessivo dell’intervento, come di seguito rappresentato sul Bilancio 2023:  

UFF. AUT. 
MACRO 
AUT.NE 

CONTO DENOMINAZIONE 
IMPORTO  

IVA INCLUSA 

ASL2-TEC 1 A506030103 Costi per consulenze tecniche € 1.150,00 

 
4. di dare atto che il codice identificativo gara CIG, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come 

previsto dall’art. 3 della legge n° 136/2010 e s.m.i., è il seguente Z3F3C5F842;  

5. di trasmettere copia del presente atto al Professionista, alla S.C. Affari Generali e Legali e 
Capitale Umano per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria n. 2 
della Gallura. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

     Dr. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno 

 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria  –  ASL GALLURA  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

mmunduleddu
Font monospazio
13   09    2023

mmunduleddu
Font monospazio
28    09   2023


		2023-09-07T10:56:01+0200
	TAURO PAOLO


		2023-09-13T10:43:44+0200
	BAFFIGO MICHELE


		2023-09-13T10:49:53+0200
	DE FAZIO RAFFAELE


		2023-09-13T10:54:46+0200
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2023-09-13T11:47:21+0200
	MUNDULEDDU MARIA FILOMENA




